



اسحق ارزانی

گروه اقتصادی – کاهش ارزش پول ملی، طی سال‌های اخیر از مهم‌ترین چالش‌های اقتصادی کشور محسوب شده است. کاهش ارزش ریال دربرابر ارزهای خارجی از یک سو و کاهش قدرت خرید مردم و افزایش تورم و نقدینگی از سوی دیگر، باعث شده که نگرانی‌هایی جدی در خصوص چگونگی احیای ارزش ریال ایجاد شود.

مفاهیمی مثل سیاست‌های بانک مرکزی و رشد نقدینگی اغلب موازی با مسئله ارزش ریال مطرح است، اما پرسش اصلی این است که اصلا چرا تا

گروه اقتصادی – متولی بازار سرمایه مشخصا باید فردی باشد که سرد و گرم بازار را چشیده است. با روزهای خوب و بد بورس آشنا باشد؛ راه و چاه پیش روی سازمان را بشناسد و تنها در این صورت خواهد بود که می‌تواند از تاثیر گذاری خود بهترین استفاده را بکند.

رئیس جدید سازمان بورس باید بداند مانند دیگر اعضا و رئیس دولت چهاردهم راه سختی در پیش دارد، بورس، کشتی توفان‌زده‌ای است که تعداد زیادی از مسافران آن از ترس مالشان خود را به دریا انداخته‌اند و اندک‌باقی ماندگان نیز عین قریب‌است که فرار را بر قرار ترجیح دهند.

در آستانه انتخاب رئیس جدید سازمان بورس و اوراق بهادار تهران و در حالی که اهالی بازار دل خوشی از مدیریت دوره قبل ندارند، مدیحی داغ شده است که جای بحث دارد، سکندار جدید سازمان بورس باید

جایگاه ژئوپلیتیک ایران برای ترازیت انرژی در خاورمیانه

گروه اقتصادی -وزیر نفت در دیدار با دبیر کل جی‌ئی‌سی‌اف با اشاره به اوضاع ژئوپلیتیک جهان و شرایط خاص بازارهای گاز به ویژه در بحران‌های جهانی انرژی، گفت: ایران با توجه به جایگاه ژئوپلیتیکش می‌تواند گذرگاه و چهارراهی مناسب برای تبادلات و ترازیت انرژی در منطقه باشد و نقش قطب را بازی کند. محسن پاک‌نژاد در ملاقات با محمد حاتم‌کرام برای بررسی و هماهنگی درباره برگزاری بیست‌وششمین نشست وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز در آبان‌ماه به تهران آمده است، تأکید کرد: ایران یکی از بنیان‌گذاران اصلی این مجمع است و برگزاری بیست‌وششمین نشست وزارتی در آغاز دولت چهاردهم را به فال نیک می‌گیرد. وی افزود: همان‌طور که نخستین نشست وزارتی مجمع سال ۲۰۰۱ میلادی در تهران برگزار شد و نتایج مثبتی را برای اعضا به همراه داشت، انتظار می‌رود این نشست هم با مشارکت حداکثری، دستاوردهایی ارزنده را برای کل اعضا داشته باشد.

وزیر نفت ادامه داد: با توجه به اوضاع ژئوپلیتیک جهان و شرایط خاص بازارهای گاز جهان به‌ویژه در بحران‌های جهانی انرژی، امروز باید از دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف حمایتی ویژه شود، به‌طوری‌که این مجمع بتواند با مشارکت و همکاری همه‌جانبه اعضایش، نقشی بارز در تثبیت امنیت انرژی جهان ایفا کند. پاک‌نژاد با اشاره به اینکه گزارش کارشناسی جی‌ئی‌سی‌اف مانند چشم‌انداز بازار گاز و… نقشی مهم در این میان ایفا می‌کند، گفت: ایران با توجه به جایگاه ژئوپلیتیکش می‌تواند گذرگاه و چهارراهی مناسب برای تبادلات و ترازیت انرژی در منطقه باشد و نقش یک قطب را بسازی کند.وی با بیان اینکه نقش گاز افزون بر امنیت انرژی در پیشبرد سیاست‌های اقلیمی جهان، به‌ویژه در دوران گذار به انرژی پاک بسیار حائز اهمیت است، افزود: در این میان دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف با هماهنگی دبیرخانه اوپک (سازمان کشورهای صادرکننده نفت) می‌تواند در نشست‌ها و مذاکرات نشست کنوانسیون تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد (کاپ ۲۹) که در جمهوری آذربایجان برگزار می‌شود، به‌نحو مؤثر ایفای نقش کند. وزیر نفت ضمن تشکر از تلاش‌های دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف در سال‌های اخیر، ادامه داد: از جمله این اقدام‌ها تأسیس مؤسسه تحقیقات گاز (GRI) است که می‌تواند زمینه‌مؤثری برای همکاری کشورهای عضو در حوزه فناوری، آموزش و نیروی انسانی باشد.

پاک‌نژاد تأکید کرد: امیدوارم همکاری‌های دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف و پژوهشگاه صنعت نفت در مسیر ارتقا باشد. در زمینه‌های نوپدیدمانند هیدروژن و هوش مصنوعی و دیگر مسائل روز، همکاری تحقیقاتی انجام شود. آمادگی ایران برای برگزاری بیست‌وششمین نشست وزارتی جی‌ئی‌سی‌اف

وی گفت: امیدوارم بیست‌وششمین نشست وزارتی جی‌ئی‌سی‌اف با حضور حداکثری کشورهای عضو و ناظر بر گزار و به نقطه عطفی دیگر در تاریخ مجمع کشورهای صادرکننده گاز تبدیل شود. وزیر نفت افزود: نقش دبیرکل جی‌ئی‌سی‌اف در ایجاد این هماهنگی قابل توجه است و با توجه به تجربه‌ها و دانش، این کار مهم به‌نحو احسن و مطلوب انجام خواهد شد. پاک‌نژاد تأکید کرد: وزارت نفت ایران تلاش‌های زیادی در زمینه برگزاری مؤثر و مفید این نشست انجام داده است و به‌دلیل مشغله کاری در آغاز کار دولت چهاردهم، محل برگزاری نشست در تهران تعیین کردیم و دعوای نامه‌های تازه را هم تهیه و به‌زودی ارسال می‌کنیم. وی ادامه داد: گروه کاری قوی به سرپرستی معاونت امور بین‌الملل و بازرگانی در وزارت نفت تشکیل شده است و از دبیرخانه مجمع نیز درخواست دارم با همکاری گروه بر گزار کننده این نشست، امکان برگزاری شایسته فراهم شود. بیست‌وششمین نشست وزارتی جی‌ئی‌سی‌اف ششم تا هشتم آبان ۱۴۰۳ در تهران برگزار می‌شود.

به‌شدت احساس می‌شد.

اگر چه تصمیماتی از قبیل عرضه با عدم عرضه خودرو در بورس کالا، نامه معروف افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها، افزایش مداوم نرخ بهره، فاصله‌نرخ دلار در سامانه نیما و بازار آزاد و… متولیان مستقیمی از قبیل سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده، بانک مرکزی، وزارت صمت و… دارد، اما از آنجا که تاثیر این تصمیمات بیش از هر چیزی بر سبب سهامداران بورسی است می‌تولید که متولی سازمان در روند اخذ این تصمیمات مورد مشورت قرار گیرد یا دست‌کم بعد از اخذ چنین تصمیماتی بر سر ملغی کردن یا تسهیل آن‌ها چانه‌زنی کند.

همان‌طور که دیدیم در دوره آقای عشقی نیز با اصلاح ابند س تبصره ۶ بودجه

گروه اقتصادی – رئیس کل

بانک مرکزی ضمن پیش بینی کاهش تورم در کانال ۳۰ درصد در سال جاری اعلام کرد: برآوردها نشان می‌دهد که با ادامه مسیر فعلی، پایان سال جاری با رشد ۳۵ درصدی روبرو هستیم که نسبت به اهداف ما نرخ رشد راضی‌کننده‌ای نیست.

محمدرضا فرزین در همایش بانکداری اسلامی با موضوع طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران گفت: در قانون جدید بانکداری به جای قانون بدون رسای بانکی از واژه قانون بانکداری اسلامی استفاده شده است. قانون جدید بانکداری در حوزه هدف گذاری اختیاراتی از جمله مهار تورم و حفظ ارزش پول ملی به بانک مرکزی داده است. با این حال در این قانون وظیفه جدیدی تحت عنوان تحقق عدالت اجتماعی به بانک مرکزی داده شده است.

وی اضافه کرد: در سال جاری با تکان‌های سیاسی مختلفی روبرو بودیم که ابعاد و پیامدهای اقتصادی بسیاری به همراه داشت اما خوشبختانه با رهبری مناسب و ایجاد فواق ملی مولفه‌های اقتصادی توانستند وضعیت

با ثباتی را حفظ کنند. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به موضوع رشد اقتصادی اظهار کرد: تولید ناخالص داخلی در بهار امسال

اقتصادی

چرا ریال حال و روز خوبی ندارد؟!

■ بین تورم و افزایش دستمزد و بین تورم و ثبات قیمت‌های انرژی و امثالهم ارتباط وجود دارد. مشکلاتی که اشاره کردم زنجیره وار است و برای مثال در الگوی افزایش قیمت بنزین هم با معضل شوک درمانی رو به رو هستیم. دولت به جای افزایش قیمت پلکانی و ده درصدی سالانه، اکنون نمی‌تواند ناگهان قیمت را دو برابر کند. متأسفانه دولت‌ها اوهمه دار ند و به جای برنامه‌های تدریجی متناسب با تورم، تعلل می‌کنند و در نهایت هم مردم بهای این تعلل را با افزایش تورم می‌دهند.

استفاده از سیاست‌های چاپ پول، تولید ملی را افزایش دهد موفق است. اما اگر قرار باشد تولید ملی را افزایش ندهیم و صرفا با چاپ پول و رشد نقدینگی به بی ثباتی و ناترازی دامن بزینم، قطعاً راه را غلط رفته ایم و این دقیقا همان کاری است که حداقل در دو دهه اخیر به شکل متناوب انجام داده ایم.»

وی افزود: «ما دائم چاپ پول را افزایش داده‌ایم، اما به همان نسبت به تولید اضافه نکرده‌ایم. این در حالیست که برخی کشورهای دنیا در دوران کرونا

بسا چاپ پول، رکود را به عقب انداخته و کنترل کردند. در واقع از ابزار نقدینگی برای کنترل تورم استفاده کرده‌اند؛ بنابراین پول یک ابزار مناسب در دست دولت‌ها برای کنترل شرایط است، اما مشروط به آن که چطور استفاده شود. تأکید من این است که برای سنجش وضعیت ارزش پول ایران بهتر

این اسب زین کرده نیست؛ بورس کشتی توفان زده است!

۱۴۰۳) موجی از امیدواری به بازار روانه شد؛ امیدگی که علاوه بر تاثیر این مصوبه در بازار حاصل ایجاد خوش‌بینی و اعتماد به بازار سرمایه به عنوان مولدترین بازار موجود در کشور بود؛ بنابراین در اینکه تاثیر گذاری ریاست سازمان در بخش‌های مختلف تصمیم‌سازی و سیاست‌گذاری از جمله مجلس و بانک مرکزی و وزارتخانه‌های مرتبط ضروری است، شکی وجود ندارد و همان‌طور که ذکر شد رفت بخش زیادی از آسیب‌هایی که بورس دیده دست کم در سال‌هایی که از دولت سیزدهم رفته از همین محل بوده است. اما از طرف دیگر آیا تنها اهل سیاست بودن و تاثیر گذاری در این بخش کافی است؟ پاسخ منفی است.

متولی بازار سرمایه مشخصا باید فردی

فساد، توزیع ثروت در کشور را تغییر می‌دهد و از جیب مردم به جیب یک عده خاص روانه می‌کند. اگر بر اساس وضعیت کنونی اظهار نظر کنم، دولت مثل یک مدیر ساختمان است که باید از او احدا به شیوه‌های گوناگون شسارژ گرفته و در ساختمان هزینه کند تا ساختمان به لحاظ عمرانی آسیب نبیند. دولت‌های ما از منابع نفت و گاز و مالیات استفاده می‌کنند. در حال حاضر مردم از کاهش قدرت خرید هم رنج می‌برند. اگر دستمزدها بالا رود، با کسری بودجه مواجه می‌شود و در نهایت هم پول نخواهد داشت و در نهایت دولت با همان توری که ایجاد می‌کند، دوباره قدرت خرید مردم را از بین می‌برد و دستمزدها ی اثر می‌شود.»

جای این اقدامات باید برگردیم و ببینیم کجای راه را اشتباه رفته ایم که نتوانسته ایم تولید را افزایش دهیم. به طور کلی رفاه با افزایش بهره‌وری ایجاد می‌شود. متأسفانه در کشور ما از نفت و گاز تا دیگر منابع طبیعی، منابع راننی هستند و وقتی رفاه را به این منابع متصل می‌کنیم، با مشکل مواجه می‌شویم به ویژه با توجه بسا این که در بحث منابع نفتی با ناکارآمدی و فساد مواجهیم.

فساد، توزیع ثروت در کشور را تغییر می‌دهد و از جیب مردم به جیب یک عده خاص روانه می‌کند. اگر بر اساس وضعیت کنونی اظهار نظر کنم، دولت مثل یک مدیر ساختمان است که باید از واحدها به شیوه‌های گوناگون شسارژ گرفته و در ساختمان هزینه کند تا ساختمان به لحاظ عمرانی آسیب نبیند. دولت‌های مسا از منابع نفت و گاز و مالیات استفاده می‌کنند. در حال

اقتصاد کیش

حاضر مردم از کاهش قدرت خرید هم رنج می‌برند، اگر دستمزدها بالا رود، با کسری بودجه مواجه می‌شود و در نهایت هم پول نخواهد داشت و در نهایت دولت با همان توری که ایجاد می‌کند، دوباره قدرت خرید مردم را از بین می‌برد و دستمزدها ی اثر می‌شود.»

کند. متأسفانه دولت‌ها اوهمه دارند و به جای برنامه‌های تدریجی متناسب بسا تورم، تعلل می‌کنند و در نهایت هم مردم بهای این تعلل را با افزایش تورم می‌دهند. همچنین ما با فساد عام و به پول نخواهد داشت و در نهایت دولت با همان توری که ایجاد می‌کند، دوباره قدرت خرید مردم را از بین می‌برد و دستمزدها ی اثر می‌شود.»

وی افزود: بین تورم و افزایش دستمزد و بین تورم و ثبات قیمت‌های انرژی و امثالهم ارتباط وجود دارد. مشکلاتی که اشاره کردم زنجیره وار است و ۱۵ سال گذشته مداوم با مشکل توزیع

قدرت داشته باشد که بتواند بر تصمیماتی که بر بازار سرمایه اثر می‌گذارد و منافع سهامداران را به خطر می‌اندازد، اثر گذارند یا برای تغییر آن‌ها تلاش و پافشاری کند. نقطه پیوند این دو وجه هم دلسوزی است، رئیس جدید سازمان بورس باید دلسوز حقوق ۵۰ میلیون سهامدار باشد، سهامدارانی که طی چند سال اخیر متحمل زیان سنگینی شده‌اند و بخش زیادی از سرمایه خود را از دست داده‌اند، افرادی که اغلب سرمایه گذاری در تولید این کشور را به حضور در بازارهای

چشم‌هایش برود، مانند هر کدام از کالاهای موجود در بورس کالا برایش اهمیت داشته باشد، از آفات رانت‌خواری و آسیبیه که به تولیدکننده و مصرف‌کننده زده می‌زند آگاهی داشته باشد و همچنین در قدم بعد آن قدرت داشته باشد که بتواند بر تصمیماتی که بر بازار سرمایه اثر می‌گذارد و منافع سهامداران را به خطر می‌اندازد، اثر گذارند یا برای تغییر آن‌ها تلاش و پافشاری کند. نقطه پیوند این دو وجه هم دلسوزی است، رئیس جدید سازمان بورس باید دلسوز حقوق ۵۰ میلیون سهامدار باشد، سهامدارانی که طی چند سال اخیر متحمل زیان سنگینی شده‌اند و بخش زیادی از سرمایه خود را از دست داده‌اند، افرادی که اغلب سرمایه گذاری در تولید این کشور را به حضور در بازارهای

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

پیش‌بینی کاهش تورم در کانال ۳۰ درصد و رشد اقتصادی ۳.۵ درصدی در سال جاری

خواهد شد، چرا که منابع کافی برای درخواست‌های تسهیلات ازدواج وجود ندارد.

وی در ادامه افزود: در سال جاری ۱۲۴ همت برای تسهیلات ازدواج پیش‌بینی شده که با تسهیلات فرزندآوری در مجموع به ۲۰۰ همت می‌رسد که تا امروز ۵۳ درصد آن یعنی ۲۲۷ هزار نفر از متقاضیان محقق شده است. با این حال ۳۵۵ هزار نفر در صف انتظار هستند که منابع ۸۰۰ همتی را می‌طلبد. فرزین در ادامه افزود: از آنجا که در بودجه ۲۰۰ همت برای تسهیلات اختصاص داده شده به این تسهیلات اختصاص داده شده نظام بانکی ارقام موجود در قانون را پرداخت می‌کند اما آنچه بر عهده نظام بانکی است با آنچه که از شبکه بانکی انتظار می‌رود تفاوت دارد چرا که تامین انتظارات منابع بسیار بالاتری را می‌طلبد.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به موضوع قانون جدید بانکداری اظهار کرد: این قانون از مردامه‌امسال اجرایی شده که نقاط قوت و ضعفی دارد با این حال افزایش اختیارات بانک

از ابتدای سال جاری کاهش خوبی در تورم داشتیم و برآوردها نشان می‌دهد همین مسیر را ادامه خواهیم داد و تا پایان سال تورم در کانال ۳۰ درصد

محقق می‌شود. فرزین در خصوص موضوع ناترازی شبکه بانکی تصریح کرد: در سال گذشته به هشت بانک برنامه اصلاحی دادیم که برخی از این بانک‌ها موارد را رعایت کرده و برخی دیگر با روند ضعیفی در رابطه با اصلاح حرکت می‌کنند. قانسون برنامه هفت توسعه صراحت دارد که باید ناترازی بانک‌ها کاهش یابد و افزایش سرمایه صورت گیرد. در این خصوص برنامه ما، اجرای برنامه‌های اصلاحی در نظام بانکی کشور است.

منابع کفاف تقاضای وام ازدواج را نمی‌دهد

رئیس کل بانک مرکزی در رابطه با مساله تسهیلات تکلیفی ازدواج موضوع ناترازی شبکه بانکی تصریح کرد: در سال گذشته به هشت بانک برنامه اصلاحی دادیم که برخی از این بانک‌ها موارد را رعایت کرده و برخی دیگر با روند ضعیفی در رابطه با اصلاح حرکت می‌کنند. قانسون برنامه هفت توسعه صراحت دارد که باید ناترازی بانک‌ها کاهش یابد و افزایش سرمایه صورت گیرد. در این خصوص برنامه ما، اجرای برنامه‌های اصلاحی در نظام بانکی کشور است.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به موضوع قانون جدید بانکداری اظهار کرد: این قانون از مردامه‌امسال اجرایی شده که نقاط قوت و ضعفی دارد با این حال افزایش اختیارات بانک

اهداف ما نرخ رشد راضی‌کننده‌ای نیست.

دو نگرانی در حوزه صنعت

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در حوزه صنعت دو نگرانی اصلی وجود دارد که یکی موضوع ناترازی بودجه و بانک‌ها است که این ناترازی بانکی ناشی از ناترازی موجود در بودجه دولت است و در مورد دوم تأمین مالی پایدار رشد یکی از موضوعات اصلی ما در حوزه صنعت است که باید یک راهکار اساسی است

برای مثال تأمین سرمایه گذاری غیر از تأمین مالی پایدار صورت بگیرد. تورم و نقدینگی اظهار کرد: در خصوص سیاست پولی نرخ رشد پول در پنج ماهه نخست امسال ۲۳ درصد بوده که نشان می‌دهد که وضعیت توری مهار شده است. برای این که تورم را کنترل کنیم باید به لنگر نقدینگی و ثبات بخشی در بازار ارز توجه داشته باشیم.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: هدف اساسی ما کنترل تورم است و

همتی در اولین نشست شورای گفتگوی دولت چهاردهم و بخش خصوصی؛

باید روند دخالت دولت در اقتصاد متوقف شود

– نماینده مجلس و کیوان کاشفی – عضو هیات رئیسه اتاق ایران در محل اتاق بازرگانی ایران، آغاز شد.

– وزیر اقتصاد به موضوع موانع موجود برای بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: تلاش ما این است که بتوانیم اقتصاد را از شرایط سخت فعلی خارج کنیم و نشست شورای گفت و گو می‌تواند کمک جدی برای این موضوع باشد.

باید روند دخالت دولت در اقتصاد متوقف شود

– وزیر اقتصاد به موضوع موانع موجود برای بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: تلاش ما این است که بتوانیم اقتصاد را از شرایط سخت فعلی خارج کنیم و نشست شورای گفت و گو می‌تواند کمک جدی برای این موضوع باشد.

باید روند دخالت دولت در اقتصاد متوقف شود

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۲

کیش‌نوشتن